
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

Н А К А З
Ужгород        №          

                                                                                      

Про проведення відкритого театрального
фестивалю актуальної драматургії
 „Драма сьогодення” у 2026 році

Відповідно до Плану роботи департаменту культури обласної державної 
адміністрації – обласної військової адміністрації на 2026 рік, затвердженого 
наказом департаменту культури обласної державної адміністрації – обласної 
військової адміністрації від 14.01.2026 № 6, Положення про відкритий 
театральний фестиваль актуальної драматургії „Драма сьогодення”, 
затвердженого наказом департаменту культури облдержадміністрації від 
26.04.2024 № 70 (у редакції наказу від 15.01.2025 №6, зареєстрованого у 
Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції  20.01.2025 за 
№5/641), листа комунального закладу „Закарпатський академічний обласний 
український музично-драматичний театр імені братів Юрія-Августина та Євгена 
Шерегіїв” Закарпатської обласної ради від  28.01.2026 № 41/01-08

Н А К А З У Ю:

1. Провести з 24 лютого до 01 березня 2026 року відкритий театральний 
фестиваль актуальної драматургії „Драма сьогодення” у 2026 році (далі – 
Фестиваль);  

2. Комунальному закладу „Закарпатський академічний обласний 
український музично-драматичний театр імені братів Юрія-Августина та Євгена 
Шерегіїв” Закарпатської обласної ради забезпечити:  

координацію роботи з підготовки, організації та проведення Фестивалю  
відповідно  до Положення про відкритий театральний фестиваль актуальної 
драматургії „Драма сьогодення”, затвердженого наказом департаменту культури 
облдержадміністрації від 26.04.2024 № 70 (у редакції наказу від 15.01.2025 №6, 
зареєстрованого у Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції  
20.01.2025 за № 5/641);



2
 оприлюднення оголошення про проведення Фестивалю, умов та порядку 

його проведення, результатів Фестивалю на офіційному вебсайті комунального    
закладу    „Закарпатський    академічний    обласний    український музично-
драматичний театр імені братів Юрія-Августина та Євгена Шерегіїв” 
Закарпатської обласної ради;

до 16 лютого 2026 року включно прийом заявок на участь у Фестивалі;
провести Фестиваль у спеціально облаштованому, закритому приміщенні за 

умов дотримання вимог безпеки щодо життя і здоров’я учасників та вжиття 
додаткових заходів цивільного захисту, які діють у період воєнного стану.

3. Затвердити персональний склад організаційного комітету Фестивалю 
(далі – Оргкомітет), що додається. 

4. Оргкомітету до 11 лютого 2026 року надати департаменту культури 
облдержадміністрації пропозиції щодо персонального складу журі Фестивалю.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на  заступника директора 
департаменту – начальника управління культури, мистецтв та фінансового 
забезпечення департаменту культури облдержадміністрації – обласної військової 
адміністрації Ломпарт Г.В.

Директор департаменту                                               Євген ТИЩУК



Додаток до наказу  

департаменту культури  

облдержадміністрації –  

                                                                             обласної військової адміністрації  

від ________________ №  ______  
 

  

 Склад організаційного комітету відкритого театрального 

 фестивалю актуальної драматургії „Драма сьогодення” 

  

ДЗУРИНЕЦЬ  

Рудольф  

 

директор-художній керівник комунального закладу 

„Закарпатський академічний обласний український 

музично-драматичний театр імені братів Юрія-

Августина та Євгена Шерегіїв” Закарпатської обласної 

ради, заслужений артист України   (за згодою) 
  

ТИЩУК  

 Євген 

директор департаменту культури обласної державної 

адміністрації – обласної військової адміністрації, 

заслужений артист України  
  

ВАСИЛИНДРА 

Ольга 

заступник начальника управління, начальник відділу 

культури, управління у справах культури, молоді та 

спорту Ужгородської міської ради  (за згодою) 
  

ВАСЯНОВИЧ 

Наталія 

заступник директора з організаційної роботи 

комунального закладу „Закарпатський академічний 

обласний український музично-драматичний театр 

імені братів Юрія-Августина та Євгена Шерегіїв” 

Закарпатської обласної ради  (за згодою) 
  

ВЛАСОВА 

Олена 

помічник режисера комунального закладу 

„Закарпатський академічний обласний український 

музично-драматичний театр імені братів Юрія-

Августина та Євгена Шерегіїв” Закарпатської обласної 

ради  (за згодою) 
  

ГЕЛЕТЕЙ  

Юлія 

заступник директора з організації глядача 

комунального закладу „Закарпатський академічний 

обласний український музично-драматичний театр 

імені братів Юрія-Августина та Євгена Шерегіїв” 

Закарпатської обласної ради  (за згодою) 
  

ДАНИЛЕЦЬ  

Олеся  

 

театрознавиця, філологиня, режисерка, ведуча та  

менеджерка культурних заходів (за згодою)   

  

ЛИТВИН  

Наталія 

головний бухгалтер комунального закладу 

„Закарпатський академічний обласний український 

музично-драматичний театр імені братів Юрія-

Августина та Євгена Шерегіїв” Закарпатської обласної 

ради (за згодою) 
  



2 

  

НОСА  

Михайло 

директор Міжнародного  театрального фестивалю 

„Монологи над Ужем”, громадський діяч (за згодою)   

     
  

ЯКУБИК-ГАМАГА 

Катерина 

завідувач трупою комунального закладу 

„Закарпатський академічний обласний український 

музично-драматичний театр імені братів Юрія-

Августина та Євгена Шерегіїв”  Закарпатської обласної 

ради (за згодою)   

                        

 

 

 

 

              

 

            

 

 

           

 

      

 

             

 

 

                   

 

         
 


